
第２３１号 身障協会事務局通信 
 

                                              平成２７年１２月２５日 

１  岐阜県障害者社会参加推進センター研修会開催について   担当：岡田 

  この研修会は、より地域に密着した内容の研修になるよう、各地域で活動する身体・知的障害者相談員をはじめ、関係機関及び

団体並びに行政の担当職員の方にもご参加をいただき、各圏域内の状況の把握に努めると同時に、それを基に今後へ向けた援護策

を学ぶことを目的として、下記により開催いたします。 

  各相談員の方には順次はがきでご案内させていただきますが、相談員以外の方もご参加いただけますので、貴支部内にご周知方

お願いします。 

  岐阜圏域（岐阜Ａ・Ｂブロック） ３月 ４日（金） ふれあい福寿会館  ３階大会議室 

  西濃圏域（西濃ブロック）       １月２５日（月） 西濃総合庁舎      ４階大会議室 

中濃圏域（中濃ブロック）       １月２８日（木）  可茂総合庁舎      ５階大会議室 

  東濃圏域（東濃ブロック）       ２月 ５日（金） 東濃西部総合庁舎  ５階大会議室 

  飛騨圏域（飛騨ブロック）    ３月 ８日（火） 飛騨総合庁舎分館  ３階大会議室 

   ※開催時刻は、飛騨圏域が１３：００～１５：３０、その他圏域が１３：３０～１６：００となっております。 

２  平成２７年度岐阜県障がい者創作体験教室の開催について   担当：山田 

  下記により創作体験教室を開催しますので、貴支部内にご周知いただき、参加いただきますようお願いします。 

   日 時：１月５日（火）～１月１１日（月）①１０：３０～１２：００ ②１３：００～１４：３０ 

   場 所：ぎふ清流文化プラザ１階セミナー室 

   内 容：紙を使った作品作り 

   申込方法：本協会事務局まで事前にご連絡をお願いします。（当日の参加も可能です。） 

３  青壮年部レクリエーション事業及び未婚者交流懇談会の開催について   担当：岡田 

  青壮年部員及び未婚者同士の交流を図ることを目的にレクリエーション事業を開催します。つきましては、貴支部内にご周知方

お願いします。 

  日 時：１月３１日（日） １０：００～１５：００  

  会 場：大垣市青年の家 

  内 容：軽スポーツ（スポーツ吹き矢、カローリング） 

  参加費：５００円（昼食代） 

  申込方法：１月２０日（水）までに本協会までＦＡＸにてお申し込みください。 

４  障がい者スポーツフェスティバルの開催について   担当：淺井 

  誰でも気軽に始められるレクリエーションスポーツを体験することにより、スポーツを通じた障がい者の社会参加を目的として

開催します。貴支部内にご周知方お願いします。 

  日 時：平成２８年１月１１日（月）１３：１５～１６：００  受付１３：００～ 

  会 場：岐阜メモリアルセンターで愛ドーム、ふれ愛ドーム 

  内 容：（１）フライングディスク教室 

（２）レクリエーションスポーツ体験（ラダーゲッター、ディスゲッター９、マンカラ、キンボール、スカットボール等） 

         ※都合により内容が変更になる場合があります。 

  申込方法：本協会事務局まで事前にご連絡をお願いします。（当日の参加も可能です。） 

  その他：飲み物、タオル、シューズ、着替え等は各自でご用意ください。 

５  今後の主な日程について 

  １月 ４日（月）   事務局 仕事始め 

     ５日～１１日  障がい者創作体験教室              岐阜市：ぎふ清流文化プラザ 

  １１日（月・祝） 障がい者スポーツフェスティバル         岐阜市：岐阜メモリアルセンター 

    １２日（火）   青壮年部委員会                 岐阜市：ふれあい福寿会館４０１ 

３１日（日）   青壮年部レクリエーション事業及び未婚者懇談会  大垣市：大垣市青年の家 

 

本年も当協会の運営につきまして、格別なるお力添えを賜り厚くお礼申し上げます。 

来年４月には、「障害者差別解消法」が施行されます。この法律の趣旨について広く県民のみなさまへ周知し、誰もが安心して暮らせる豊かな

共生社会の実現を目指し、関係機関との連携を密にして、着実な実施の働きかけを行って参ります。 

今後も、事務局一同精一杯努めてまいりますので、相変わらずのご指導ご協力をお願い申し上げ、貴職の今後益々のご活躍を祈念いたしま

す。 

～良いお年をお迎えください～ 

                                             身障協会 事務局一同 

 

問い合わせ先   岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544） 

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542） 

Fax 058－273－9308 （兼用） 


